CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2020
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2020

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o n 82.815.085/0001-20, com sede
na Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Peritiba SC, neste ato
representada por sua titular a Senhora NEUSA KLEIN, Prefeita
Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada neste
Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87, doravante
denominado simplesmente MUNICÍPIO, e, de outro, a empresa
KARINE MALTAURO, inscrita no CPF sob o nº 093.777.339-52 e
RG 5.398.492, residente na Linha Entre Rios, Alto Bela Vista, CEP
89.730-000, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo
Processo Licitatório nº 64/2020, Dispensa de licitação n°
12/2020 que está amparado no inciso II do artigo 24 da Lei nº
8.666/93, e se regerá pelas Cláusulas e condições que anunciam
a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
1.1. Prorrogar por mais 15 (Quinze) dias, de 16/11/2020 até 30/11/2020, o prazo
de vigência do contrato original nº 106/2020, que tem por objeto a contratação de
serviços autônomos de inseminação artificial em gado leiteiro e de corte para
atendimento ao programa de melhoramento genético do município, conforme
planilha abaixo:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos R$ Unit. R$ Total

1 11 Dia

Contratação de serviços autônomos de Inseminação
Artificial em bovinos de leite e de corte de produtores
do Município de Peritiba atendidos pela Secretaria
Municipal de Agricultura, nos dias úteis de 16 de
novembro de 2020 até o dia 30 de novembro de 2020
de segundas às sextas-feiras das 09h às 12h e das
15h às 18h, para atender o programa de
melhoramento genético existente no município.
Ficando responsável pelo atendimento, transporte e
execução dos serviços, de acordo com o roteiro que
será fornecido pela Secretaria Municipal de
Agricultura do Município.

170,00 1.870,00

2 1100 Km Valor por km rodado 1,15 1.265,00

Total 3.135,00

1.2. Esse aditivo justifica-se pela necessidade de atendimento aos serviços de
inseminação durante o período de férias do servidor efetivo, conforme portaria de
férias nº 343/2020, em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
2.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam, juntamente
com as testemunhas abaixo, em 03 (Três) vias de igual teor e forma, obrigando-se
por si e por seus sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.

Município de Peritiba – SC., 13 de novembro de 2020.

___________________________________
NEUSA KLEIN

Prefeita Municipal

___________________________________________
KARINE MALTAURO

Contratada

______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

__________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________________
FABIANO LUIZ RIFFEL

Fiscal do Contrato

__________________________________
ISABELA CRISTINA WUADEN

Fiscal do Contrato